
 

 
 

 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 

1 

 

Rozhodnutí o vyloučení 
 

Informace o zadavateli 

 

Zadavatel: Královéhradecký kraj  

Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

Zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem  

IČO: 708 89 546 

 

Informace o veřejné zakázce: 

 

Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce Škroupova domu“ – PD 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

 
 

Zadavatel výše uvedené zakázky dne 2. 12. 2019 usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

 

rozhodl o vyloučení 
 

účastníka  Hlaváček - architekti, s. r. o., Vítězné náměstí 2/577, 160 00 Praha 6, IČO: 259 26 497, 

ze zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce Škroupova domu“ – PD.  

 

Účastník je vyloučen z další účasti na výběrovém řízení veřejné zakázky z důvodu nesplnění 

podmínek účasti stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, neboť 

nereagoval na žádost zadavatele a nedoplnil chybějící doklady poddodavatele.    

 

  

Odůvodnění: 

 

Dne 17. 10. 2019 byla zadavateli doručena nabídka účastníka v rámci výběrového řízení předmětné 

veřejné zakázky.  

V rámci posouzení splnění podmínek účasti zadavatel, resp. hodnotící komise, pověřená zadavatelem 

k posouzení a hodnocení nabídek, zjistila, že účastník doložil do nabídky Seznam poddodavatelů, ve 

kterém uvedl tři uvažované poddodavatele, a to 1) Atelier P. H. A., IČO: 496 13 936, Gabčíkova 

1239/15, 182 00 Praha 8 (Statika), 2) Smyrna, s. r. o., IČO: 279 05 900, Pod Bohdalcem I. 1484/30, 

101 00 Praha 10 (Rozpočty) a 3) Ing. Daniela Maxová, IČO: 716 19 942, Jana Želivského 1816/25, 

130 00 Praha 3 (Projektová dokumentace stavby). V prvních dvou případech se nejedná o 

poddodavatele, kterým by účastník prokazoval část kvalifikačních předpokladů, u třetího 

poddodavatele, Ing. Daniely Maxové, účastník uvedl, že tímto poddodavatelem prokazuje část 

kvalifikačních předpokladů. 



 

 

2 

 

V Zadávací dokumentaci v kapitole 6.4 „Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob“ zadavatel 

uvádí:  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti kromě zákonem 

stanovených výjimek prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence této osoby, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje; 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

 doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za 

to, že požadavek písemného závazku je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá seznam vztahující 

se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební 

práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Účastník k poddodavateli č. 3, Ing. Daniele Maxové, v nabídce doložil Osvědčení o autorizaci 

č. 24028 vystavené ČKAIT dne 26. 6. 2003 (autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby) a 

Smlouvu o smlouvě budoucí uzavřenou dne 7. 10. 2019. Doklady o splnění základní způsobilosti a 

Výpis z obchodního rejstříku, případně obdobné evidence, doloženy nejsou. 

Účastníkovi byla dne 1. 11. 2019 prostřednictvím profilu zadavatele odeslána výzva k doložení těchto 

chybějících dokladů se lhůtou do 2 pracovních dnů. Uchazeč na tuto výzvu nereagoval a chybějící 

doklady nedoložil. 

Hodnotící komise na základě výše uvedeného konstatovala, že účastník nesplnil podmínky účasti 

stanovené zadavatelem v Zadávacích podmínkách. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem 

zadavatel tohoto účastníka vylučuje ze zadávacího řízení. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 

ZZVZ musí stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí stěžovateli. 

Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek dle ustanovení § 243 

ZZVZ. 

 

 

V Hradci Králové dne 5. 12. 2019 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  

hejtman 


		2019-12-05T17:52:17+0000
	Štěpán Jiří PhDr. Ph.D.
	Konverze dokumentu




